
COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO RESOLUCIÓN N° 404/MMGC/14.
Cargo: Gerencia Operativa Capacitación - UCA - AGC
Ministerio Justicia y Seguridad

ACTA N°1

Cierre de Inscripción.
Determinación de fecha para Examen Escrito de Oposición.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 17 días del mes de julio de 2014, los integrantes del Comité de
Selección del Concurso Público abierto de antecedentes y oposición dispuesto por Resolución Nº 404/MMGC/14,
disponen:
Considerando que, el apartado 2.f del artículo 6º del anexo a la Resolución N° 1040/SECRH/11, dispone que una vez
vencidos los plazos fijados en la convocatoria a concurso el Comité de Selección deberá revisar si los aspirantes
cumplen con las condiciones de admisibilidad exigidas por el artículo 3º del anexo a la citada Resolución y/o con los
requisitos específicos que se exijan en el respectivo llamado, corresponde expedirse en tal sentido.
La Resolución Nº 404/MMGC/14, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes requisitos
específicos de admisibilidad:

REQUISITOS DEL CARGO

Nivel Educativo 

Título universitario de

grado.

 (Excluyente)

Principal
Lic. en Recursos Humanos, Ciencias
de la Educación y/o Psicopedagogía.

Alternativo
Lic. en Psicología, Abogacía, u otras
carreras afines al cargo.

Experiencia laboral
acreditada

Contar con un mínimo de 5 (cinco) años de experiencia en el ámbito público
y/o privado como responsable de la coordinación, planificación y desarrollo de
programas de capacitación y formación en materias relacionadas con las
incumbencias profesionales de la Agencia Gubernamental de Control
(Excluyente).

Contar con experiencia docente y en dictado de cursos de capacitación
(Excluyente)

Contar con experiencia en conducción de equipos de trabajo. (Excluyente)

Conocimientos

técnicos

• Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
• Ley N° 2624: Creación de la Agencia Gubernamental de Control
• Ley Nº 471: Ley de Relaciones Laborales en la Administración Pública

de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Normativa reglamentaria y
modificatoria.

• Decreto de Necesidad y Urgencia N° 1510/GCBA/97: Procedimiento
Administrativo de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

• Decreto N° 583/GCBA/2005: Carrera Administrativa.
• Decreto Nº 986/2004: Aprueba el escalafón general para el personal de

planta permanente de la Administración Pública del Gobierno de la
Ciudad de Buenos Aires.

• Decreto Nº 782/GCBA/01 Establece obligatoriedad de capacitación del
personal involucrado en la manipulación de alimentos.
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Nivel Informático
• Windows Office.
• Sistemas de administración de archivos/ documentos electrónicos.

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos mínimos de
admisibilidad, y/o los requisitos específicos detallados en el perfil del respectivo llamado a concurso, deberán ser
excluidos del proceso de concurso.
En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control sobre la totalidad de las
personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso.
Asimismo, se considera oportuno fijar en el presente acto la fecha para la realización del examen escrito de
oposición previsto por el artículo 6º, inciso 3º del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11.
Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 11 del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11 y la
Resolución Nº 404/MMGC/14, los presentes acuerdan:

 

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto de oposición y
antecedentes que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de la presente.

2. Aprobar la nómina de aspirantes excluidos del presente concurso público abierto de oposición y antecedentes
que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos
no cumplen con los requisitos mínimos de admisibilidad exigidos.

3. Aprobar la nómina de postulantes aceptados al presente proceso de selección que se encuentra detallada en
el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos cumplen con los
requisitos exigidos.

4. Fijar la fecha de entrega de documentación entre los días miercoles 20 y lunes 25 de agosto de 2014,
debiendo el postulante optar por uno de los turnos publicados en el portal web de concursos.

5. Fijar el día martes 2 de septiembre de 2014, como fecha de realización del examen escrito de oposición. El
lugar y horario del examen será publicado en el portal web de concursos una vez finalizado el plazo de
entrega de documentación.

 

La presente acta es refrendada por la totalidad de los miembros del Comité de Selección.
 

 

 

Silvia Ferro
Miembro Titular

Juan Carlos Molina Alfaro
Miembro Titular

Marcelo Palavecino
Miembro Titular
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 404/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de Aspirantes Inscriptos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Almada, Graciela Noemí 16739388

2 Altube, Gabriel 32129714

3 Angerosa, Mariana 32726515

4 Bacci, Maria Cecilia 28558683

5 Barrios, Fabian 21769853

6 Barsanti, Joaquín Esteban 27087565

7 Basterrechea, Virginia 30743983

8 Bisarello, Anabella Laura 26688312

9 Carranza , Maria Ofelia 20469473

10 Carretero, Elizabeth 21584846

11 Carricondo, Mario Fabian 17986595

12 Cosentino, Verónica Noemí 23511254

13 De Los Heros, Verónica 21486884

14 Di Pietro, Alfredo Gustavo 17620785

15 Echenique, Lisandro Raul 17828531

16 Falzone, Ernesto 16246308

17 Frontera, Victoria Maria Eva 31604609

18 García Yañez, Marcelo Durval 16699592

19 Gómez, Martín Daniel 28970545

20 Gonzalez Suarez, Daniela 21834868

21 Grecco, Maria Cristina 17323377

22 Koze, Claudia Virginia 13368379

23 Langman, María Andrea 24796757

24 Lopez, Maria Angela 20080712

25 Madolell, Natalia 30086649

26 Márquez, María Soledad 21110457

27 Martinez, Noelia 28799891

28 Mendez, Mariela Corina Grisel 22350456

29 Milne, Natalia 26832957

30 Minig, Hernan Santiago 24646281

31 Mujica, Marisol 26681997

32 Narmona, Laura Andrea 29799625

33 Penacca, Victoria 16495444

34 Pereyra Bartolomé, Gonzalo Martin 24963449

35 Pereyra Zorraquin, Ezequiel Maria 28078610



36 Quevedo, Karina 29181184

37 Radaelli, María Inés 25537940

38 Ramírez, Andrea 21475323

39 Rigol, Patricia Gabriela Rosana 18070226

40 Rocha, Daniela Nora 33689450

41 Rodriguez, Maria Fernanda 18151018

42 Romano, Diego 25802924

43 Ruiz, Ana Sol 34650082

44 Saggese, Alejandra 12976505

45 Santiago, Claudia 16062169

46 Saucedo, Gabriel Pastor 17623150

47 Scannapieco, Maria Gabriela 22080489

48 Schvartzman, Claudia Rosa 28491007

49 Serrano, Norberto Rubén 13081585

50 Somoza Barón, Ariel Jorge 24561227

51 Strusberg, Mariela 23696285

52 Vega, Diego Sebastian 26605632

53 Zunino, Camila 28562123



G O B I E R N O    DE    L A    C I U D A D    D E    B U E N O S    A I R E S
"2014, Año de las letras argentinas"

Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 404/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes No Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Almada, Graciela Noemí 16739388

2 Altube, Gabriel 32129714

3 Angerosa, Mariana 32726515

4 Bacci, Maria Cecilia 28558683

5 Barrios, Fabian 21769853

6 Barsanti, Joaquín Esteban 27087565

7 Basterrechea, Virginia 30743983

8 Bisarello, Anabella Laura 26688312

9 Carranza , Maria Ofelia 20469473

10 Carretero, Elizabeth 21584846

11 De Los Heros, Verónica 21486884

12 Di Pietro, Alfredo Gustavo 17620785

13 Echenique, Lisandro Raul 17828531

14 Falzone, Ernesto 16246308

15 Frontera, Victoria Maria Eva 31604609

16 García Yañez, Marcelo Durval 16699592

17 Gómez, Martín Daniel 28970545

18 Grecco, Maria Cristina 17323377

19 Koze, Claudia Virginia 13368379

20 Madolell, Natalia 30086649

21 Márquez, María Soledad 21110457

22 Martinez, Noelia 28799891

23 Mendez, Mariela Corina Grisel 22350456

24 Milne, Natalia 26832957

25 Minig, Hernan Santiago 24646281

26 Mujica, Marisol 26681997

27 Narmona, Laura Andrea 29799625

28 Pereyra Bartolomé, Gonzalo Martin 24963449

29 Pereyra Zorraquin, Ezequiel Maria 28078610

30 Quevedo, Karina 29181184

31 Radaelli, María Inés 25537940

32 Rigol, Patricia Gabriela Rosana 18070226

33 Rocha, Daniela Nora 33689450

34 Rodriguez, Maria Fernanda 18151018

35 Romano, Diego 25802924



36 Ruiz, Ana Sol 34650082

37 Saggese, Alejandra 12976505

38 Santiago, Claudia 16062169

39 Saucedo, Gabriel Pastor 17623150

40 Scannapieco, Maria Gabriela 22080489

41 Schvartzman, Claudia Rosa 28491007

42 Somoza Barón, Ariel Jorge 24561227

43 Strusberg, Mariela 23696285

44 Vega, Diego Sebastian 26605632

45 Zunino, Camila 28562123
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 404/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Carricondo, Mario Fabian 17986595

2 Cosentino, Verónica Noemí 23511254

3 Gonzalez Suarez, Daniela 21834868

4 Langman, María Andrea 24796757

5 Lopez, Maria Angela 20080712

6 Penacca, Victoria 16495444

7 Ramírez, Andrea 21475323

8 Serrano, Norberto Rubén 13081585


